
 

Till föreningen Medvind för bygden 

 

Motion ang transparens i föreningen 

Föreningen Medvind för bygden är en ideell förening som bygger på demokratins grund. Idag kan vi 

konstatera att vi som medlemmar inte upplever det så. För att följa de avtal som finns behöver 

styrelsens ändra delar av sitt arbetssätt. Enligt avtal bygdepeng del 2.1 anger avtalet att ”redovisning 

och ansökningsförfarande skall ske öppet..ff” vilket inte sker idag.  

Vi som är medlemmar i föreningen har rätt att se vilka ansökningar som inkommer, har rätt till 

synpunkter, hur ansökningar behandlas och vilka beslut som så småningom tagits i styrelsen inkl 

motiveringar. Detta är information som enbart ska tilldelas medlemmarna i föreningen. Hur detta ska 

ske behöver styrelsen diskutera. Beslut och ansvar ligger hos styrelsen men medlemmarna ska i en 

demokratisk organisation kunna lämna sina synpunkter till styrelsen innan beslut fattas. Endast i 

undantagsfall ska ansökningar kunna sekretessbeläggas under en begränsad tid. Kan tex gälla ärenden 

rörande företagsetableringar. Utan denna insyn har medlemmarna dessutom ingen möjlighet att 

utvärdera styrelsens arbete för att föreslå ev. förändringar vid årsmötet. 

Några förslag: 

En ”låst” sida på nätet med inloggning enbart tillgänglig för medlemmar. Där kan en kortfattad 

beskrivning av varje ansökan läggas. Beslut och beslutsmotivering kommer efter behandling 

Kontinuerliga medlemsmöten förslagsvis 4 gånger/år med information, möjlighet för medlemmar att 

påverka beslut och rösta i de fall ansökan är så stor att medlemsbeslut krävs. Även i övriga 

ansökningar borde styrelsen vara intresserad av inspel från medlemmar utan att medlemmarna för 

den skull ha beslutsrätt 

Ett medlemsbrev via mail skulle fungera på samma sätt ev med länkar till varje ansökan. Då har varje 

medlem själv möjlighet att kontakta någon styrelsemedlem med synpunkter. 

Jag föreslår att 

Styrelsen beslutar om hur vi medlemmar ska ha få information, hur våra möjligheter till insyn och 

påverkan ska säkras och hur detta ska meddelas medlemmarna. 

Lillhärdal 10 maj 2024 

 

Gunilla Hedin 

 

 


